
 
 

Об утверждении комиссии по проведению торгов по продаже муниципальных 

жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) 

подлежащих капитальному ремонту или реконструкции   

 

 

В целях организации и проведения торгов по продаже муниципальных 

жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) 

подлежащих капитальному ремонту или реконструкции, в соответствии               

с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком учета, управления и распоряжения объектами 

жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным 

решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468, руководствуясь 

статьями 28, 32 Устава муниципального образования «Город Псков», 

Администрация города Пскова 

 

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Утвердить состав комиссии по проведению торгов по продаже 

муниципальных жилых помещений согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

         2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

          3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские новости» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город 

Псков» в сети Интернет. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          

на заместителя Главы Администрации города Пскова Сухинского В.В.  

 

 

Глава города Пскова                                                                                   Б.А. Елкин     

Документ создан в электронной форме. № 2919 от 11.12.2023. Исполнитель: Алексеева Елена Дмитриевна
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.12.2023 11:25



Приложение  1 

к постановлению Администрации  

города Пскова  

от ______________ №________  

 
 

 

 

 

Состав комиссии по проведению торгов по продаже муниципальных 

жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) 

подлежащих капитальному ремонту или реконструкции 

 

 

Председатель комиссии: 

Хмелёв С.Н., начальник Управления по учету и распределению жилой 

площади Администрации города Пскова 

Заместитель председателя комиссии: 

Горностаева Е.Н., заместитель начальника Управления по учету                          

и распределению жилой площади Администрации города Пскова 

Секретари: 

Алексеева Е.Д., консультант отдела жилищных программ Управления      

по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова 

Павлова Н.В., консультант отдела жилищных программ Управления      

по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова 

Члены комиссии: 

Швецова В.В., начальник отдела жилищных программ Управления         

по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова 

Никитина Е.М., заместитель начальника Управления - начальник отдела 

учета жилищного фонда Управления по учету и распределению жилой площади 

Администрации города Пскова 

 

 

 

Глава города Пскова                                                                                   Б.А. Елкин   

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 2919 от 11.12.2023. Исполнитель: Алексеева Елена Дмитриевна
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.12.2023 11:25



                      Пояснительная записка 

к проекту постановления Администрации города Пскова «Об утверждении 

комиссии по проведению торгов по продаже муниципальных жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания и (или) подлежащих 

капитальному ремонту или реконструкции»                         

 

В соответствии с Порядком продажи муниципальных жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания и (или) подлежащих 

капитальному ремонту или реконструкции, утвержденным Решением 

Псковской городской Думы от 07.09.2023 № 280 подготовлен проект 

которым предлагается утвердить состав комиссии по проведению торгов     

по продаже муниципальных жилых помещений, признанных непригодными 

для проживания и (или) подлежащих капитальному ремонту                         

или реконструкции.                         

Подготовленный проект решения не противоречит действующему 

законодательству. 

Проект постановления Администрации города Пскова подготовлен 

отделом жилищных программ Управления по учету и распределению жилой 

площади Администрации города Пскова (т. 29-12-11). 

 

 

 

Начальник Управления                                                                        С.Н. Хмелёв 

 

Документ создан в электронной форме. № 2919 от 11.12.2023. Исполнитель: Алексеева Елена Дмитриевна
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.12.2023 11:25


	1
	2
	3

